

(붙임3)



---

2022년도  
아산축산농협 요약 경영공시

---

2023. 3.

 아산축산농협

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	17,113	3.13	20,614	3.20	3,501
	1.현금	4,189	0.77	4,400	0.68	211
	2.외상매출금	6,007	1.10	7,486	1.16	1,479
	3.재고·생물자산	650	0.12	1,675	0.26	1,025
	4.기타유동자산	6,267	1.15	7,053	1.09	786
	II.금융업예치금	63,938	11.70	87,605	13.58	23,667
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	417,120	76.31	470,013	72.85	52,893
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	48,475	8.87	66,904	10.37	18,429
	1.투자자산	9,173	1.68	9,563	1.48	390
	2.유형자산	37,719	6.90	55,768	8.64	18,049
	3.무형자산	33	0.01	23		-10
	4.기타비유동자산	1,550	0.28	1,550	0.24	
	<b>자 산 총 계</b>	<b>546,646</b>	<b>100.00</b>	<b>645,136</b>	<b>100.00</b>	<b>98,490</b>
부 채	I.유동부채	24,720	4.84	28,909	4.85	4,189
	1.외상매입금	1,640	0.32	2,065	0.35	425
	2.단기차입금	16,600	3.25	17,833	2.99	1,233
	3.기타유동부채	6,480	1.27	9,010	1.51	2,530
	II.금융업예수금	443,803	86.93	512,735	86.05	68,932
	III.금융업차입금	39,702	7.78	43,369	7.28	3,667
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	2,290	0.45	10,826	1.82	8,536
	1.장기차입금			8,437	1.42	8,437
	2.기타비유동부채	2,290	0.45	2,389	0.40	99
<b>부 채 총 계</b>	<b>510,514</b>	<b>100.00</b>	<b>595,839</b>	<b>100.00</b>	<b>85,325</b>	
자 본	I.출자금	17,298	47.87	18,090	36.70	792
	II.자본잉여금					
	III.자본조정					
	IV.기타포괄손익누계액	3,742	10.36	15,192	30.82	11,450
	V.이익잉여금	15,092	41.77	16,016	32.49	924
	<b>자 본 총 계</b>	<b>36,132</b>	<b>100.00</b>	<b>49,297</b>	<b>100.00</b>	<b>13,165</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>546,646</b>		<b>645,136</b>		<b>98,490</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>59,734</b>	<b>77,964</b>	<b>18,230</b>
1.신용사업영업수익	16,726	24,098	7,372
가.이자수익	13,318	18,932	5,614
나.수수료수익	982	988	6
다.기타영업수익	2,426	4,178	1,752
2.경제사업영업수익	43,008	53,866	10,858
<b>II. 영업비용</b>	<b>45,774</b>	<b>59,989</b>	<b>14,215</b>
1.신용사업영업비용	7,309	11,382	4,073
가.이자비용	3,383	5,917	2,534
나.수수료비용	63	55	-8
다.기타영업비용	3,863	5,410	1,547
2.경제사업영업비용	38,465	48,607	10,142
3.공제사업영업비용			
4.농작물보험영업비용			
<b>III. 매출총이익</b>	<b>13,960</b>	<b>17,974</b>	<b>4,014</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>10,936</b>	<b>14,758</b>	<b>3,822</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>3,024</b>	<b>3,216</b>	<b>192</b>
<b>VI. 교육지원사업준비</b>	<b>1,191</b>	<b>1,140</b>	<b>-51</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>863</b>	<b>1,146</b>	<b>283</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>252</b>	<b>1,185</b>	<b>933</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>2,444</b>	<b>2,038</b>	<b>-406</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>424</b>	<b>15</b>	<b>-409</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>2,020</b>	<b>2,022</b>	<b>2</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.69	9.35	0.66
순 고정 이하 여신비율	0.18	1.36	1.18
연 체 대 출 금 비 율	0.45	1.53	1.08
대 손 총 당 금 비 율	221.73	166.51	-55.22
총 자 산 순 이 익 률	0.38	0.35	-0.03
유 동 성 비 율	42.20	41.49	-0.71
예 대 비 율	87.80	93.36	5.56